ler afik MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA MUNICIPAL — IPAM

M FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES — FAPS

CONSELHO DELIBERATIVO DO  IPA  M-FAPS

REILNIÁO ORDINÁRIA

ATA N" 14/2022

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, de

forma  online,  reuniu-se, em caráter ordinário, o Conselho Deliberativo do Fundo de Aposentadoria

e Pensão dos servidores municipais — FAPS,  corn  a presença dos seguintes conselheiros: Flavio

Alexandre de Carvalho (Presidente do IPAM), Rosângela Dalla  Vecchia  (Presidente do Conselho),

os conselheiros titulares Sônia Valdemira Cristóvão, Felisberto da Luiz Andriolo e Cassiano Zeni

Vargas. Não houve registro de quórum. Participou da reunião o Diretor Financeiro do FAPS,

Vinícius de Vargas Bacichetto. A pauta teve por objeto 1) Alteração do representante no Comitê de

Investimentos; 2) Assuntos Gerais. Aberta a reunião, a Presidente do Conselho iniciou a reunião

expondo os motivos e solicitando sua saída do Comitê de Investimentos como representate do

Conselho Deliberativo. Em seguida foi questionada por um membro do Conselho sobre os

procedimentos futuros referentes a aprovação dos projetos de reforma previdênciária. Após,

Felisberto questionou qual o motivo da saída da Rosângela no Comitê de Investimentos. Rosângela

comentou que estava cansada e que o que aconteceu, em relação a reforma da previdência, foi um

desrespeito com ela e com a categoria. Informou ainda que, após as férias tomará a decisão de

permanência ou não no Conselho Deliberativo. Não havendo manifestação nos assuntos gerais,

Rosangêla desejou um feliz ano novo e boas festas e encerrou a reunião. Nada mais havendo a

constar, foram encerrados os trabalhos 1avrd a presente ata que vai assinada pelos conselheiros

presentes.  r.

Instituto de Previdência e Assistência Municipal - IPAM
Rua Pinheiro Machado, 2269, Centro, CEP 95020-172, Caxias do Sul - RS

CNPJ: 88.892.393/0001-36
Telefone: (54) 3289 5400 — www.ipamcaxias.com.br

26{AA):&(,,6) 	jo?)

	Page 1